

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Kyocera Senco Denmark A/S

Svendebuen 2-6, 3230 Græsted

CVR-nr. 27 45 79 59

Company reg. no. 27 45 79 59

Årsrapport *Annual report*

1. april 2018 - 31. marts 2019

1 April 2018 - 31 March 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **19/6 2019**
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the



Cliff Mentrup
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side <i>Page</i>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019	
<i>Annual accounts 1 April 2018 - 31 March 2019</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet
The company

Kyocera Senco Denmark A/S
Svendebuen 2-6
3230 Græsted

Telefon: +45 70 22 79 79
Phone

Telefax: +45 70 22 79 89
Fax

Hjemmeside: www.kyocera-senco.dk
Web site

CVR-nr.: 27 45 79 59
Company reg. no.

Stiftet: 21. marts 1973
Established: 21 March 1973

Hjemsted: Græsted
Domicile:

Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Financial year: 1 April - 31 March

Bestyrelse
Board of directors

Cliff Mentrup, Formand (Chairman)
Eric Kuijper
Takashi Matsushita

Direktion
Managing Director

Eric Kuijper

Revision
Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og handler med befæstigelsesprodukter, samt skruer, til såvel det professionelle som til gør-det-selv-markedet. Produkterne markedsføres og sælges gennem et stort forhandlernet i Danmark og i udlandet.

The principal activities of the company

The company produces and trades fastening products and screws to both the professional and the DIY market. The products are marketed and sold through a large distributor network in Denmark and abroad.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.954 t.kr. mod 15.718 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.568 t.kr. mod 3.147 t.kr. sidste år. Sidste regnskabsår udgjorde en 15 måneders periode i forbindelse med omlægning af regnskabsår. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is t. DKK 11.954 against t. DKK 15.718 last year. The results from ordinary activities after tax are t. DKK 1.568 against t. DKK 3.147 last year. The last financial year was a 15-month period in connection to restructuring of the financial year. The management consider the results satisfactory.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsperiodens afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred after the end of the accounting period that will significantly affect the assessment of the company's financial position.

Resultatopgørelse

Profit and loss account

All amounts in DKK.

Note	1/4 2018 - 31/3 2019 kr.	1/1 2017 - 31/3 2018 kr.
Bruttofortjeneste		
Gross profit	11.954.329	15.717.978
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-8.849.481	-10.352.302
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-931.558	-1.185.981
Driftsresultat		
Operating profit	2.173.290	4.179.695
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	163.078	264.414
3 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-342.255	-769.269
Resultat før skat		
Results before tax	1.994.113	3.674.840
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-426.591	-528.073
Årets resultat		
Results for the year	1.567.522	3.146.767
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	1.567.522	3.146.767
Disponeret i alt		
Distribution in total	1.567.522	3.146.767

Balance 31. marts
Balance sheet 31 March

All amounts in DKK.

Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Anlægsaktiver		
<i>Fixed assets</i>		
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>	152.998	147.533
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	152.998	147.533
6 Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	1.040.150	1.416.938
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	270.740	291.352
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	1.310.890	1.708.290
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	737.326	715.850
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	737.326	715.850
Anlægsaktiver i alt		
<i>Fixed assets in total</i>	2.201.214	2.571.673

Balance 31. marts
Balance sheet 31 March

All amounts in DKK.

Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Assets		
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	3.716.395	3.099.045
Varer under fremstilling		
<i>Work in progress</i>	690.980	723.628
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and trade goods</i>	11.205.421	9.586.188
Varebeholdninger i alt		
<i>Inventories in total</i>	15.612.796	13.408.861
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	7.106.889	7.525.221
Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>	0	99.029
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	19.484	4.388
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	313.337	386.622
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	7.439.710	8.015.260
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	4.980.284	3.866.554
Omsætningsaktiver i alt		
Current assets in total	28.032.790	25.290.675
Aktiver i alt		
Assets in total	30.234.004	27.862.348

Balance 31. marts
Balance sheet 31 March

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
8 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	1.000.000	1.000.000
9 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	7.793.187	6.225.665
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	8.793.187	7.225.665
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	205.440	0
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	205.440	0
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
10 Kreditinstitutter i øvrigt <i>Bank debts</i>	84.480	186.005
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	84.480	186.005

Balance 31. marts
Balance sheet 31 March

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
11 Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>	95.459	124.836
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	82.347	138.502
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	5.542.771	5.049.162
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	12.904.437	12.742.281
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	122.122	0
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	2.403.761	2.395.897
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.150.897</u>	<u>20.450.678</u>
<i>Short-term liabilities in total</i>		
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.235.377</u>	<u>20.636.683</u>
<i>Liabilities in total</i>		
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<u>30.234.004</u>	<u>27.862.348</u>
12 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	1/4 2018 - 31/3 2019 kr.	1/1 2017 - 31/3 2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	8.115.805	9.557.866
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	555.009	617.253
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	178.667	177.183
	8.849.481	10.352.302
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	19	19
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>		
Afskrivning på patenter og rettigheder		
<i>Amortisation of patents and rights</i>	67.947	70.380
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner		
<i>Depreciation on production plants and machinery</i>	583.688	808.579
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	82.782	60.596
Afskrivning på leasede aktiver		
<i>Depreciation on leased assets</i>	197.141	246.426
	931.558	1.185.981
3. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	162.156	613.740
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	180.099	155.529
	342.255	769.269

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	1/4 2018 - 31/3 2019 kr.	1/1 2017 - 31/3 2018 kr.
4. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year</i>	122.122	0
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	304.469	528.073
	426.591	528.073
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>		
Kostpris 1. april 2018		
<i>Cost 1 April 2018</i>	697.320	654.368
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	73.412	42.952
Kostpris 31. marts 2019	770.732	697.320
<i>Cost 31 March 2019</i>		
Af- og nedskrivninger 1. april 2018		
<i>Amortisation and writedown 1 April 2018</i>	-549.787	-479.407
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year</i>	-67.947	-70.380
Af- og nedskrivninger 31. marts 2019	-617.734	-549.787
<i>Amortisation and writedown 31 March 2019</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019	152.998	147.533
<i>Book value 31 March 2019</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/3 2019 kr.	31/3 2018 kr.
6. Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Production plant and machinery</i>		
Kostpris 1. april 2018		
<i>Cost 1 April 2018</i>	18.956.612	18.734.417
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	350.794	301.800
Korrektion af kostpris, primo		
<i>Transfers</i>	0	-79.605
Kostpris 31. marts 2019	19.307.406	18.956.612
<i>Cost 31 March 2019</i>		
Af- og nedskrivninger 1. april 2018		
<i>Depreciation and writedown 1 April 2018</i>	-17.539.674	-16.659.551
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year</i>	-727.582	-907.990
Korrektion af nedskrivning primo		
<i>Adjustment of writedown, opening balance</i>	0	27.867
Af- og nedskrivninger 31. marts 2019	-18.267.256	-17.539.674
<i>Depreciation and writedown 31 March 2019</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019	1.040.150	1.416.938
<i>Book value 31 March 2019</i>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		
<i>Leased assets are included with a book value of</i>	254.519	451.660

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/3 2019 kr.	31/3 2018 kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. april 2018		
<i>Cost 1 April 2018</i>	2.915.044	2.720.569
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	115.417	194.475
Kostpris 31. marts 2019	3.030.461	2.915.044
<i>Cost 31 March 2019</i>		
Af- og nedskrivninger 1. april 2018		
<i>Depreciation and writedown 1 April 2018</i>	-2.623.692	-2.388.205
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year</i>	-136.029	-235.487
Af- og nedskrivninger 31. marts 2019	-2.759.721	-2.623.692
<i>Depreciation and writedown 31 March 2019</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019	270.740	291.352
<i>Book value 31 March 2019</i>		
8. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. april 2018		
<i>Contributed capital 1 April 2018</i>	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.

The share capital consists of 1,000,000 shares, each with a nominal value of DKK 1. No shares hold particular rights. Within the latest 5 years, there has not been any changes in the share capital.

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	31/3 2019 kr.	31/3 2018 kr.		
9. Overført resultat				
<i>Results brought forward</i>				
Overført resultat 1. april 2018				
<i>Results brought forward 1 April 2018</i>	6.225.665	3.078.898		
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	1.567.522	3.146.767		
	7.793.187	6.225.665		
10. Kreditinstitutter i øvrigt				
<i>Bank debts</i>				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt				
<i>Bank debts in total</i>	179.939	310.841		
Heraf forfalder inden for 1 år				
<i>Share of amount due within 1 year</i>	-95.459	-124.836		
	84.480	186.005		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år				
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	0	0		
11. Gældsforpligtelser				
<i>Liabilities</i>				
	Afdrag første år Instalments first year kr.	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years kr.	Gæld i alt 31/3 2019 Debt in total 31 Mar 2019 kr.	Gæld i alt 31/3 2018 Debt in total 31 Mar 2018 kr.
Kreditinstitutter i øvrigt				
<i>Bank debts</i>	95.459	0	179.939	310.841
	95.459	0	179.939	310.841

Noter Notes

All amounts in DKK.

12. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Selskabet har indgået et erhvervslejemål for bygningerne beliggende Svendebuen 2, Græsted. Lejemålet har en årlig lejeforpligtelse på 1.475 tkr. og er uopsigeligt frem til januar 2027. Huslejelejelejepligtelsen frem til uopsigelsesperioden udgør pr. 31. marts 2019 i alt tkr. 11.429.

The company has entered into a commercial lease for the premises located Svendebuen 2, Græsted. The lease has an annual lease liability at TDKK 1,475 and can not be terminated until January 2027. On 31 March 2019 forward to the non-cancellable period end amounted to TDKK 11.429.

Operationel leasing

Operational leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 33 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 40 og 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.449 tkr.

The company has entered into operational leasing contract with an average monthly leasing payment of TDKK 33. The leasing contracts have between 40 and 48 months left to run, and the total outstanding leasing payment is TDKK 1.449

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen jf. note 7.

Further, the Company has entered into finance lease contracts, which are recognized in the balance sheet. See note 7.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KYOCERA UNIMERCO A/S, CVR-nr. 26 77 69 10 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

KYOCERA UNIMERCO A/S, company reg. no 26 77 69 10 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

12. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning (fortsat)

Joint taxation (continued)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.
